
 
ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №61

2015 წლის 20 აგვისტო

ქ. გორი

 
„ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის 2015 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ გორის

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2014 წლის 23 დეკემბრის №40 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის
თაობაზე

საქართველოს ორგანული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ მე-16 მუხლის მე-2
პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტის,  24-ე მუხლის 1-ლი პუნქტის „დ.ა” ქვეპუნქტის,  61-ე  მუხლის 1-ლი და მე-2
პუნქტის, საქართველოს კანონის „საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსი“ 63-ე მუხლის და
საქართველოს კანონის  ,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, ქალაქ
გორის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2014 წლის 23 დეკემბრის №40 დადგენილებაში
(www.matsne.gov.ge 25/12/2014; 190020020.35.174.016040) „ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის 2015 წლის
ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილებები:
ა) დადგენილების მე-9 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 9. ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური  აქტივების
ზრდის ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

განისაზღვროს ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების
ზრდა ფუნქციონალურ ჭრილში, თანდართული რედაქციით:

ფუნქც. კოდი დასახელება
2014 წლის

ფაქტი

2015 წლის

გეგმა

701 საერთო დანიშნულების სახელმწიფო მომსახურება 1 972,1 2 506,9   

7011 აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების საქმიანობის უზრუნველყოფა,
ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა, საგარეო ურთიერთობები 1 923,0 2 485,7   

70111 აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების საქმიანობის უზრუნველყოფა 1 923,0 2 425,2   

70112 ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა   60,5   

7013 საერთო დანიშნულების მომსახურება    

70133 საერთო დანიშნულების სხვა მომსახურება    

7016 ვალთან დაკავშირებული ოპერაციები 49,1 21,2

7018 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა საერთო დანიშნულების სახელმწიფო
მომსახურებაში    

702 თავდაცვა 81,6 114,3   

703 საზოგადოებრივი წესრიგი და უსაფრთხოება 860,8 714,7   

7031 პოლიციის სამსახური და სახელმწიფო დაცვა    

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016103



7032 სახანძრო-სამაშველო სამსახური 860,8 714,7

704 ეკონომიკური საქმიანობა 2 928,0 3 890,5   

7041 საერთო ეკონომიკური, კომერციული და შრომით რესურსებთან დაკავშირებული
საქმიანობა    

70411 საერთო ეკონომიკური და კომერციული საქმიანობა    

7042 სოფლის მეურნეობა, სატყეო მეურნეობა, მეთევზეობა და მონადირეობა   37,2   

70421 სოფლის მეურნეობა   37,2   

7044 სამთომომპოვებელი და გადამამუშავებელი მრეწველობა, მშენებლობა    

70443 მშენებლობა    

7045 ტრანსპორტი 2 052,8 2 362,5   

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი და გზები 2 052,8 2 362,5   

7047 ეკონომიკის სხვა დარგები   46,4   

70473 ტურიზმი   46,4   

70455 მილსადენები და სხვა სახის სატრანსპორტო საშუალებები    

7049 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა ეკონომიკის სფეროში 875,2 1 444,3

705 გარემოს დაცვა 2 664,7 2 017,0   

7051 ნარჩენების შეგროვება, გადამუშავება და განადგურება 865,7 169,7   

7052 ჩამდინარე წყლების მართვა              1 799,0 1 847,3   

7054 ბიომრავალფეროვნებისა და ლანდშაფტების დაცვა    

706 საბინაო-კომუნალური მეურნეობა 877,0 900,0   

7061 ბინათმშენებლობა   0,0   

7062 კომუნალური მეურნეობის განვითარება 80,6 300,0   

7063 წყალმომარაგება 177,1 120,0   

7064 გარე განათება 510,8 380,0   

7066 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა საბინაო-კომუნალურ მეურნეობაში 108,5 100,0   

707 ჯანმრთელობის დაცვა 225,0 225,0   

7072 ამბულატორიული მომსახურეობა 100,0 100,0   

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება 125,0 125,0   

708 დასვენება, კულტურა და რელიგია 5 319,9 5 724,8   

7081 მომსახურება დასვენებისა და სპორტის სფეროში 3 304,2 3 498,7   

7082 მომსახურება კულტურის სფეროში 1 985,7 2 196,2   

7083 ტელე-რადიო მაუწყებლობა და საგამომცემლო საქმიანობა 30,0 30,0   

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016103



7084 რელიგიური და სხვა სახის საზოგადოებრივი საქმიანობა    

7086 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა დასვენების, კულტურისა და რელიგიის სფეროში    

709 განათლება 1 957,1 3 063,8   

7091 სკოლამდელი აღზრდა 1 957,1 3 013,8   

7092 ზოგადი განათლება   50,0   

70923 საშუალო ზოგადი განათლება   50,0   

7096 განათლების სფეროს დამხმარე მომსახურება    

7098 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა განათლების სფეროში    

710 სოციალური დაცვა 411,4 653,8   

7101 ავადმყოფთა და შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა სოციალური დაცვა 111,5 178,8   

71011 ავადმყოფთა სოციალური დაცვა 76,1 140,4   

71012 შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა სოციალური დაცვა 35,5 38,4   

7102 ხანდაზმულთა სოციალური დაცვა 0,0    1,0   

7103 მარჩენალდაკარგულ პირთა სოციალური დაცვა 1,0 43,0   

7104 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა 30,0 68,4   

7106 საცხოვრებლით უზრუნველყოფა 6,3 38,8

7109 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა სოციალური დაცვის სფეროში 262,5 323,8

სულ ჯამი 17 297,6 19 811,0

“;

ბ) დადგენილების მე-17 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 17.  ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

განისაზღვროს ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები საბიუჯეტო კლასიფიკაციის
მიხედვით თანდართული რედაქციით:

ორგ. კოდი დასახელება

2014 წლის ფაქტი 2015 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

  ქალაქი გორი 17 484,2 4 075,0 13 409,2 20 028,6 4 508,4 15 520,2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016103



  მომუშავეთა რიცხოვნობა 208,0 0,0 208,0 135,0 0,0 135,0

  ხარჯები 12 172,4 418,3 11 754,1 14 378,9 210,0 14 168,9

  შრომის ანაზღაურება 1 581,8 0,0 1 581,8 1 629,7 75,0 1 554,7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5 125,2 3 656,7 1 468,5 5 432,0 4 298,4 1 133,6

  ვალდებულებების კლება 186,6 0,0 186,6 217,6 0,0 217,6

01 00
წარმომადგენლობითი და

აღმასრულებელი ორგანოების
დაფინანსება

2 158,8 0,0 2 158,8 2 722,4 0,0 2 722,4

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 93,0 0,0 93,0 128,0 0,0 128,0

  ხარჯები 1 906,7 0,0 1 906,7 2 452,9 0,0 2 452,9

  შრომის ანაზღაურება 1 032,0 0,0 1 032,0 1 542,8 0,0 1 542,8

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 65,4 0,0 65,4 54,0 0,0 54,0

  ვალდებულებების კლება 186,6 0,0 186,6 215,4 0,0 215,4

01 01 მუნიციპალიტეტის საკრებულო 414,5 0,0 414,5 588,8 0,0 588,8

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 20,0   20,0 24,0   24,0

  ხარჯები 411,4 0,0 411,4 584,8 0,0 584,8

  შრომის ანაზღაურება 239,8 0,0 239,8 369,2 0,0 369,2

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 3,1 0,0 3,1 4,0 0,0 4,0

01 02 მუნიციპალიტეტის მერია 1 508,5 0,0 1 508,5 1 836,4 0,0 1 836,4

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 73,0   73,0 104,0   104,0

  ხარჯები 1 446,3 0,0 1 446,3 1 786,4 0,0 1 786,4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016103



  შრომის ანაზღაურება 792,2 0,0 792,2 1 173,6 0,0 1 173,6

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 62,3 0,0 62,3 50,0 0,0 50,0

01 03 სარეზერვო ფონდი 0,0 0,0 0,0 60,5 0,0 60,5

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 60,5 0,0 60,5

01 04

წინა წლებში წარმოქმნილი
ვალდებულებების დაფარვა და

სასამართლოს გადაწყვეტილებების
აღსრულების ფინანსური

უზრუნველყოფა

235,7 0,0 235,7 236,7 0,0 236,7

  ხარჯები 49,1 0,0 49,1 21,2 0,0 21,2

  ვალდებულებების კლება 186,6 0,0 186,6 215,4 0,0 215,4

02 00 თავდაცვა, საზოგადოებრივი
წესრიგი და უსაფრთხოება 942,4 0,0 942,4 830,2 75,0 755,2

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 115,0 0,0 115,0 7,0 0,0 7,0

  ხარჯები 741,0 0,0 741,0 829,0 75,0 754,0

  შრომის ანაზღაურება 549,8 0,0 549,8 86,9 75,0 11,9

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 201,5 0,0 201,5 0,0 0,0 0,0

  ვალდებულებების კლება       1,2 0,0 1,2

02 01 საგანგებო სიტუაციების მართვა 860,8 0,0 860,8 715,9 0,0 715,9

  ხარჯები 660,1 0,0 660,1 714,7 0,0 714,7

  შრომის ანაზღაურება 495,0 0,0 495,0 11,9 0,0 11,9

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 200,8 0,0 200,8 0,0 0,0 0,0

  ვალდებულებების კლება       1,2 0,0 1,2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016103



02 02 ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა 81,6 0,0 81,6 114,3 75,0 39,3

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 8,0   8,0 7,0   7,0

  ხარჯები 80,9 0,0 80,9 114,3 75,0 39,3

  შრომის ანაზღაურება 54,8 0,0 54,8 75,0 75,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0

03 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 6 501,4 3 475,7 3 025,7 6 858,5 3 386,3 3 472,3

  ხარჯები 2 382,9 118,3 2 264,6 2 530,5 0,0 2 530,5

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4 118,5 3 357,4 761,1 4 327,0 3 386,3 940,7

  ვალდებულებების კლება       1,0 0,0 1,0

03 01
საგზაო ინფრასტრუქტურის

მშენებლობა-რეაბილიტაცია და
მოვლა შენახვა

2 052,8 1 636,1 416,8 2 362,5 1 539,7 822,8

  ხარჯები 67,6 0,0 67,6 116,5 0,0 116,5

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1 985,2 1 636,1 349,2 2 246,0 1 539,7 706,3

03 01 01
გზების მშენებლობის,

რეკონსტრუქციისა და მოვლა-
შენახვის ხარჯები

2 031,9 1 636,1 395,9 2 356,0 1 539,7 816,3

  ხარჯები 46,7 0,0 46,7 110,0 0,0 110,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1 985,2 1 636,1 349,2 2 246,0 1 539,7 706,3

03 01 02 ქუჩების მოვლა ზამთრის სეზონზე 20,9 0,0 20,9 6,5 0,0 6,5

  ხარჯები 20,9 0,0 20,9 6,5 0,0 6,5

03 02
კომუნალური ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა-რეაბილიტაცია და

ექსპლოატაცია
3 537,8 1 692,4 1 845,4 3 056,3 1 846,6 1 209,8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016103



  ხარჯები 1 692,0 0,0 1 692,0 1 025,3 0,0 1 025,3

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1 845,8 1 692,4 153,4 2 031,0 1 846,6 184,4

03 02 01 გარე განათების მოწყობა,
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 510,8 0,0 510,8 380,0 0,0 380,0

  ხარჯები 470,1 0,0 470,1 380,0 0,0 380,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 40,7 0,0 40,7 0,0 0,0 0,0

03 02 02 დასუფთავების ღონისძიებები 865,7 0,0 865,7 169,7 0,0 169,7

  ხარჯები 865,7 0,0 865,7 69,7 0,0 69,7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა       100,0 0,0 100,0

03 02 03 საკანალიზაციო სისტემის  მოწყობა
და რეაბილიტაცია 1 788,5 1 692,4 96,1 1 847,3 1 809,3 38,0

  ხარჯები 41,5 0,0 41,5 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1 747,0 1 692,4 54,6 1 847,3 1 809,3 38,0

03 02 04 წყლის სისტემის რეაბილიტაცია 177,1 0,0 177,1 120,0 0,0 120,0

  ხარჯები 177,1 0,0 177,1 120,0 0,0 120,0

03 02 06 მუნიციპალიტეტის განვითარების
სააგენტოს ხელშეწყობა 55,6 0,0 55,6 55,6 0,0 55,6

  ხარჯები 55,6 0,0 55,6 55,6 0,0 55,6

03 02 07 ინფრასტრუქტურული
პროექტების თანადაფინანსება 59,5 0,0 59,5 100,0 0,0 100,0

  ხარჯები 1,4 0,0 1,4 100,0 0,0 100,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 58,1 0,0 58,1 0,0 0,0 0,0

03 02 08

ბინათმესაკუთრეთა ამხანაგობების 
და ინდივიდუალური

საცხოვრებელი სახლების
მესაკუთრეთა გაერთიანებების

80,6 0,0 80,6 300,0 0,0 300,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016103



თანადაფინანსება

  ხარჯები 80,6 0,0 80,6 300,0 0,0 300,0

03 02 09   ნაპირსამაგრი ნაგებობების
მოწყობა 0,0 0,0 0,0 37,2 37,2 0,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 37,2 37,2 0,0

03 02 10 ტურისტული ინფრასტრუქტურის
მოწესრიგება 0,0 0,0 0,0 46,4 0,0 46,4

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 46,4 0,0 46,4

03 03 კეთილმოწყობის ღონისძიებები 881,8 118,3 763,5 1 439,7 0,0 1 439,7

  ხარჯები 623,3 118,3 505,0 1 388,7 0,0 1 388,7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 258,5 0,0 258,5 50,0 0,0 50,0

  ვალდებულებების კლება       1,0 0,0 1,0

03 03 01 საახალწლოდ ქალაქის მორთვის
ღონისძიებები 29,0 0,0 29,0 30,0 0,0 30,0

  ხარჯები 29,0 0,0 29,0 30,0 0,0 30,0

03 03 02 შადრევნის მოვლა-შენახვის
ღონისძიებები 10,5 0,0 10,5 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 10,5 0,0 10,5 0,0 0,0 0,0

03 03 03
სკვერებისა და გაზონების

ექსპლოატაცია, რეკონსტრუქცია
და მოვლა-შენახვა

578,7 0,0 578,7 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 374,7 0,0 374,7 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 204,0 0,0 204,0 0,0 0,0 0,0

03 03 04 მოსაცდელების მოწყობა და
მოვლა-შენახვა 9,5 0,0 9,5 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 9,5 0,0 9,5 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016103



03 03 05

მრავალბინიანი საცხოვრებელი
სახლების სახურავების, და
ლიფტების და ეზოების

კეთილმოწყობა

137,1 118,3 18,8 2,2 0,0 2,2

  ხარჯები 137,1 118,3 18,8 2,2 0,0 2,2

03 03 06 სპორტული მოედნების მოწყობა
და მოვლა-შენახვა 31,7 0,0 31,7 50,0 0,0 50,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 31,7 0,0 31,7 50,0 0,0 50,0

03 03 07
დეფექტური აქტების, პროექტების

და ხარჯთაღრიცხვების
მომსახურების დაფინანსება

5,7 0,0 5,7 25,0 0,0 25,0

  ხარჯები 5,7 0,0 5,7 24,0 0,0 24,0

  ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

03 03 08 სივრცით მონაცემთა
უზრუნველყოფის სამსახური 79,6 0,0 79,6 100,0 0,0 100,0

  ხარჯები 56,9 0,0 56,9 100,0 0,0 100,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 22,7 0,0 22,7 0,0 0,0 0,0

03 03 09 სანერგე მეურნეობის განვითარების
ხელშეწყობა 0,0 0,0 0,0 84,0 0,0 84,0

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 84,0 0,0 84,0

03 03 10 მუნიციპალიტეტის გამწვანება 0,0 0,0 0,0 22,5 0,0 22,5

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 22,5 0,0 22,5

03 03 11 აბრებისა და მემორიალის მოწყობა-
რეაბილიტაცია 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 25,0

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 25,0

03 03 12 კეთილმოწყობის სამსახურის
ხელშეწყობა 0,0 0,0 0,0 1 101,0 0,0 1 101,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016103



  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 1 101,0 0,0 1 101,0

03 04
სტიქიის შედეგების

სალიკვიდაციო ღონისძიებების
დაფინანსება

28,9 28,9 0,0 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 28,9 28,9 0,0 0,0 0,0 0,0

04 00 განათლება 1 957,1 0,0 1 957,1 3 063,8 867,7 2 196,1

  ხარჯები 1 926,0 0,0 1 926,0 2 178,0 0,0 2 178,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 31,0 0,0 31,0 885,8 867,7 18,1

04 01 სკოლამდელი განათლების
დაფინანსება 1 957,1 0,0 1 957,1 3 013,8 867,7 2 146,1

  ხარჯები 1 926,0 0,0 1 926,0 2 128,0 0,0 2 128,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 31,0 0,0 31,0 885,8 867,7 18,1

04 02

მოსწავლე ახალგაზრდობის
წახალისებისა და სკოლებში
კლასგარეშე აქტივობების

თანადაფინანსების პროგრამა

0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 50,0

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 50,0

05 00
კულტურა, რელიგია,

ახალგაზრდობის ხელშეწყობა  და
სპორტი

5 288,2 599,3 4 688,9 5 674,8 44,4 5 630,4

  ხარჯები 4 579,4 300,0 4 279,4 5 509,6 0,0 5 509,6

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 708,8 299,3 409,5 165,2 44,4 120,8

05 01 სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა 2 844,9 599,3 2 245,6 3 183,7 44,4 3 139,3

  ხარჯები 2 424,7 300,0 2 124,7 3 136,5 0,0 3 136,5

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 420,2 299,3 120,9 47,2 44,4 2,8

05 01 01 სპორტული ღონისძიებების
დაფინანსება 19,4 0,0 19,4 45,0 0,0 45,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016103



  ხარჯები 19,4 0,0 19,4 45,0 0,0 45,0

05 01 02 სპორტული სკოლების ხელშეწყობა 632,8 0,0 632,8 914,0 0,0 914,0

  ხარჯები 632,8 0,0 632,8 914,0 0,0 914,0

05 01 03 საჭიდაო დარბაზის
ფუნქციონირების ხელშეწყობა 420,2 299,3 120,9 78,1 8,5 69,6

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 66,8 0,0 66,8

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 420,2 299,3 120,9 11,3 8,5 2,8

05 01 04

 ა(ა)იპ „ქ. გორის
მუნიციპალიტეტის მერიის

საცურაო აუზის“
(საიდენტიფიკაციო კოდი-

218081625) შენობის რეაბილიტაცია
და მოცურავე თანრიგოსან ბავშვთა

ხელშეწყობა

40,7 0,0 40,7 49,9 35,9 14,0

  ხარჯები 40,7 0,0 40,7 14,0 0,0 14,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 35,9 35,9 0,0

05 01 05

ა(ა)იპ  „ქალაქ გორის
მუნიციპალიტეტის მერიის

თენგიზ ბურჯანაძის სახელობის
საფეხბურთო კლუბი დილა
GEORGIA Gori CITY HALL

Municipality NLP Football Club DILA
under Tengiz Burjanadze“-ს
(საიდენტიფიკაციო კოდი-
417874973) ხელშეწყობა

1 372,0 300,0 1 072,0 1 886,0 0,0 1 886,0

  ხარჯები 1 372,0 300,0 1 072,0 1 886,0 0,0 1 886,0

05 01 06 სპორტული ცენტრის ხელშეწყობა 359,8 0,0 359,8 209,2 0,0 209,2

  ხარჯები 359,8 0,0 359,8 209,2 0,0 209,2

05 01 07

ა(ა)იპ „ქ. გორის მუნიციპალიტეტის
მერიის საცურაო

აუზის“(საიდენტიფიკაციო კოდი-
218081625) ხელშეწყობა

0,0 0,0 0,0 1,5 0,0 1,5

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 1,5 0,0 1,5

05 02 კულტურის განვითარების 2 309,8 0,0 2 309,8 2 355,2 0,0 2 355,2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016103



ხელშეწყობა

  ხარჯები 2 021,2 0,0 2 021,2 2 237,2 0,0 2 237,2

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 288,6 0,0 288,6 118,0 0,0 118,0

05 02 01 კულტურული ღონისძიებების
დაფინანსება 24,0 0,0 24,0 3,0 0,0 3,0

  ხარჯები 24,0 0,0 24,0 3,0 0,0 3,0

05 02 02 სახელოვნებო სკოლების
ხელშეწყობა 391,4 0,0 391,4 402,7 0,0 402,7

  ხარჯები 278,0 0,0 278,0 284,7 0,0 284,7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 113,4 0,0 113,4 118,0 0,0 118,0

05 02 03 ბიბლიოთეკების ხელშეწყობა 120,0 0,0 120,0 120,0 0,0 120,0

  ხარჯები 120,0 0,0 120,0 120,0 0,0 120,0

05 02 04
მოსწავლე-ახალგაზრდობის

კულტურულ-საგანმანათლებლო
ცენტრის ხელშეწყობა

354,6 0,0 354,6 490,0 0,0 490,0

  ხარჯები 342,0  0,0 342,0 490,0 0,0 490,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 12,6 0,0 12,6 0,0 0,0 0,0

05 02 05
გორის ისტორიულ-

ეთნოგრაფიული მუზეუმის
ხელშეწყობა

149,4 0,0 149,4 151,0 0,0 151,0

  ხარჯები 149,4 0,0 149,4 151,0 0,0 151,0

05 02 06 ტურიზმის საინფორმაციო
ცენტრის ხელშეწყობა 1,6 0,0 1,6 2,0 0,0 2,0

  ხარჯები 1,6 0,0 1,6 2,0 0,0 2,0

05 02 07

ქ. გორის მუნიციპალიტეტის
მერიის მწერალთა სახლის
(საიდენტიფიკაციო კოდი-
218079424) ხელშეწყობის

ღონისძიებები 

25,0 0,0 25,0 37,7 0,0 37,7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016103



  ხარჯები 25,0 0,0 25,0 37,7 0,0 37,7

05 02 08 საგამომცემლო საქმიანობის
ხელშეწყობა 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0

  ხარჯები 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0

05 02 09 გორის ციხის მიმდებარე
ტერიტორიის დაცვა 61,2 0,0 61,2 61,2 0,0 61,2

  ხარჯები 61,2 0,0 61,2 61,2 0,0 61,2

05 02 10
კულტურული ღონისძიებების
პროექტების ხელშეწყობა და
თანადაფინანსების პროგრამა

33,3 0,0 33,3 98,1 0,0 98,1

  ხარჯები 33,3 0,0 33,3 98,1 0,0 98,1

05 02 11 გორის სახელმწიფო დრამატული
თეატრის ხელშეწყობა 547,5 0,0 547,5 546,0 0,0 546,0

  ხარჯები 547,5 0,0 547,5 546,0 0,0 546,0

05 02 12 მუსიკალური კოლექტივების
ხელშეწყობა 144,0 0,0 144,0 148,5 0,0 148,5

  ხარჯები 144,0   144,0 148,5 0,0 148,5

05 02 13

ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის
მერიის კულტურისა და

დასვენების პარკ „ახალბაღის“
(საიდენტიფიკაციო კოდი-
417873769) ხელშეწყობა

427,6 0,0 427,6 265,0 0,0 265,0

  ხარჯები 265,0 0,0 265,0 265,0 0,0 265,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 162,6 0,0 162,6 0,0 0,0 0,0

05 03 ახალგაზრდული პროგრამების
დაფინანსება 133,5 0,0 133,5 136,0 0,0 136,0

  ხარჯები 133,5 0,0 133,5 136,0 0,0 136,0

05 03 01

ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის
ტურისტული განვითარების
სააგენტოს (საიდენტიფიკაციო
კოდი-218071084) ხელშეწყობა

133,5 0,0 133,5 136,0 0,0 136,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016103



  ხარჯები 133,5 0,0 133,5 136,0 0,0 136,0

06 00
მოსახლეობის ჯანმრთელობის

დაცვა და  სოციალური
უზრუნველყოფა

636,4 0,0 636,4 878,8 135,0 743,8

  ხარჯები 636,4 0,0 636,4 878,8 135,0 743,8

06 01 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 125,0 0,0 125,0 125,0 125,0 0,0

  ხარჯები 125,0 0,0 125,0 125,0 125,0 0,0

06 02 მიუსაფარ ცხოველთა თავშესაფარი 100,0 0,0 100,0 100,0 0,0 100,0

  ხარჯები 100,0 0,0 100,0 100,0 0,0 100,0

06 03 მოსახლეობის სოციალური
უზრუნველყოფა 411,4 0,0 411,4 595,8 10,0 585,8

  ხარჯები 411,4 0,0 411,4 595,8 10,0 585,8

06 03 01
უსინათლოთა კავშირის გორის
ფილიალის წევრთა ერთჯერადი

ფულადი დახმარება
10,4 0,0 10,4 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 10,4 0,0 10,4 0,0 0,0 0,0

06 03 02 ასი და მეტი წლის უხუცესთა
დახმარების პროგრამა 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

06 03 03 დედ-მამით ობოლი ბავშვების
დახმარება 1,0 0,0 1,0 2,0 0,0 2,0

  ხარჯები 1,0 0,0 1,0 2,0 0,0 2,0

06 03 04 მრავალშვილიანი ოჯახების
დახმარება 13,7 0,0 13,7 37,0 0,0 37,0

  ხარჯები 13,7 0,0 13,7 37,0 0,0 37,0

უსახლკარო მზრუნველობა

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016103



06 03 05 მოკლებულ პირთა სოციალური
თავშესაფრის მოწყობა და

მომსახურება

7,2 0,0 7,2 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 7,2 0,0 7,2 0,0 0,0 0,0

06 03 06

ცერებრალური დამბლით
დაავადებული, დაუნის

სინდრომით და აუტიზმით
დაავადებული სოციალურად

დაუცველი და დევნილი ბავშვების
სამკურნალო-სარეაბილიტაციო და

სოციალური დახმარება

28,3 0,0 28,3 30,0 0,0 30,0

  ხარჯები 28,3 0,0 28,3 30,0 0,0 30,0

06 03 07 მიცვალებულთა სარიტუალო
მომსახურება 8,3 0,0 8,3 10,0 10,0 0,0

  ხარჯები 8,3 0,0 8,3 10,0 10,0 0,0

06 03 08 ერთჯერადი სოციალური
დახმარება 122,7 0,0 122,7 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 122,7 0,0 122,7 0,0 0,0 0,0

06 03 09 სპორტსმენებისა და სტუდენტების
დახმარება 16,5 0,0 16,5 15,0 0,0 15,0

  ხარჯები 16,5 0,0 16,5 15,0 0,0 15,0

06 03 10
სოციალურად დაუცველი
მოსახლეობის სამედიცინი

დახმარება
17,3 0,0 17,3 55,0 0,0 55,0

  ხარჯები 17,3 0,0 17,3 55,0 0,0 55,0

06 03 11 ონკოლოგიური ავადმყოფების
სამედიცინო დახმარება 64,9 0,0 64,9 137,0 0,0 137,0

  ხარჯები 64,9 0,0 64,9 137,0 0,0 137,0

06 03 12
სკოლიოზით დაავადებული
ბავშვების სამკურნალო-

სარეაბილიტაციო დახმარება
0,8 0,0 0,8 3,4 0,0 3,4

  ხარჯები 0,8 0,0 0,8 3,4 0,0 3,4

06 03 13 სოციალური პროექტების 80,8 0,0 80,8 106,8 0,0 106,8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016103



თანადაფინანსება

  ხარჯები 80,8 0,0 80,8 106,8 0,0 106,8

06 03 14  უფასო მედიკამენტებით
უზრუნველყოფა 16,9 0,0 16,9 26,0 0,0 26,0

  ხარჯები 16,9 0,0 16,9 26,0 0,0 26,0

06 03 15

ხანძრებისა და სტიქიური
მოვლენების შედეგად

უსახლკაროდ დარჩენილი
ოჯახების დახმარება

6,3 0,0 6,3 9,0 0,0 9,0

  ხარჯები 6,3 0,0 6,3 9,0 0,0 9,0

06 03 16

საქართველოს თავისუფლებისა და
ტერიტორიული მთლიანობისთვის
მებრძოლთა (ვეტერანთა) ოჯახების

სოციალური დახმარება

16,3 0,0 16,3 21,4 0,0 21,4

  ხარჯები 16,3 0,0 16,3 21,4 0,0 21,4

06 03 17 რეინტეგრაციაში მყოფი ბავშვების
დახმარება (თანადაფინანსება) 0,0 0,0 0,0 8,4 0,0 8,4

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 8,4 0,0 8,4

06 03 18
კრიზისულ მდგომარეობაში მყოფი

მარტოხელა პენსიონერების
დახმარება

0,0 0,0 0,0 41,0 0,0 41,0

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 41,0 0,0 41,0

06 03 19 მარტოხელა დედების დახმარება 0,0 0,0 0,0 11,0 0,0 11,0

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 11,0 0,0 11,0

06 03 20
სიღარიბის ზღვარს ქვემოთ მყოფი

ოჯახებისათვის ზამთრის
პერიოდში ფულადი დახმარება

0,0 0,0 0,0 40,0 0,0 40,0

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 40,0 0,0 40,0

06 03 21
მიუსაფარ პირთა და უკიდურესად

მძიმე მდგომარეობაში მყოფი
ოჯახების დახმარება

0,0 0,0 0,0 29,8 0,0 29,8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016103



  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 29,8 0,0 29,8

06 03 22

ბინათმესაკუთრეთა ამხანაგობების
და ინდივიდუალური

საცხოვრებელი სახლების
მესაკუთრეთა გაერთიანებების

თანადაფინანსება

0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0

06 03 23

ოჯახში ძალადობის
მსხვერპლთათვის

(ბენეფიციარებისთვის)
გადაუდებელი საჭიროების
დაკმაყოფილების მიზნით

დახმარების გაწევა

0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0

06 04
დასაქმებისა და ინვესტიციების

მოზიდვის ხელშეწყობის
მუნიციპალური პროგრამა

0,0 0,0 0,0 58,0 0,0 58,0

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 58,0 0,0 58,0

“.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე პაპუნა კობერიძე

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016103


